

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

76.170.240/0001-04

PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

4232711000

CEP: 84261-170

Fax:

Telêmaco Borba

**Nota de Empenho**

Número Empenho:

Espécie:

Data Emissão:

**19824/2023****Ordinário****14/11/2023**

Referência: 357

Órgão: 08

SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERV PÚBLICOS

Unidade: 004

Divisão de Serviços Públicos

Ação: 2135

Manutenção do Programa Feira do Bem

Funcional: 0017.0512.1701

PLANO MUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS

Elemento: 3339032000000000000

Material, bem ou serviço para distribuição gratuita

Subelemento: 3339032990200000000

Outros Materiais para distribuição Gratuita

Vínculo: 00000

Recursos Ordinários (livres)

**Credor: 1305840 - VVM HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA**

Endereço: RUA JOAO CECY FILHO - 1088

Cidade: Ponta Grossa, PR

CPF/CNPJ: 00.298.781/0001-42

Telefone: (42)3222--4591

E-mail: PEDIDOS@VVMHORTIFRUTI.COM.BR

Banco:

748 - 0

Agência:

730

Conta:

31909 - 7

Processo Digital: 36991/2023

Dotação Inicial: 704.000,00

Suplementado: 700.000,00

Anulado (-): 0,00

Total (A): 1.404.000,00

Empenhado Anter.: 801.401,87

Valor deste Empenho: 77.071,44

Total (B): 878.473,31

Saldo (A - B): 525.526,69

Processo Licitação: 134/2022

Data do Processo: 05/10/2022

Modalidade: Pregão

Número do Contrato: 415 / 2023

Número do Processo: 50359

Contrato Aditivo:

Autorizamos o fornecimento dos materiais/serviços obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

Devidamente autorizada pela seguinte ordem de compra.

**Ordem de Compra: 8679 - 000/2023****Itens**

Item	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	3000,0000	KILOGRAMA	Cebola extra in natura, com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		R\$6,29	R\$18.870,00
11	3654,0000	KILOGRAMA	Goiaba vermelha, extra, in natura, meio verde com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		R\$6,86	R\$25.066,44
13	3000,0000	KILOGRAMA	Laranja pera extra, in natura, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		R\$3,42	R\$10.260,00
17	2500,0000	KILOGRAMA	Maçã gala extra, in natura, com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		R\$9,15	R\$22.875,00
Total:						77.071,44

**Valor deste Empenho:****77.071,44****Histórico**

Registro de preços para aquisição de hortifrutigranjeiros. Para distribuição no programa feira do bem

**Fica empenhada a importância de: R\$ 77.071,44**

[ setenta e sete mil, setenta e um reais e quarenta e quatro centavos ]